CADERNO 2  7sexta-feira, 27 de dezembro de 2013

extratos De Portarias cGP
Número De Publicação: 632653

Portaria Nº 3479/2013-Daf/cGP De 26.12.2013
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH; e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do memº 044/2013-
DAF, de 30/09/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Herbeth Luiz do Nascimento Dias, Auxiliar
Administrativo, matrícula 57175927 /1, lotado na Coordenadoria
de Gestão Orçamentária e Financeira, trinta (30) dias de FÉRIAS,
no período de 03/10 a 01/11/2013, referentes ao exercício
01.12.2011/2012.
mARIA mOEmA bORGES LEAL DE bRITTO
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Portaria 2206/2013-DG/cGP
Portaria Nº 3474/2013-DG/cGP De 26.12.2013

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e,
CONSIDERANDO o estabelecido no art. 152, da Lei 9.503/1997,
que instituiu o Código de Trânsito brasileiro, o disposto nos
arts. 12 e 27, da Resolução 168/2004-CONTRAN e o art. 1º, da
Resolução 169/2009-CONTRAN,
R E S O L V E:
RENOVAR no período de 17.06.2013 a 16.06.2014, a atividade
de Examinador de Trânsito, desenvolvida pelo servidor Denilson
Linhares da Silva, motorista, matrícula 57176558 /1, na
Circunscrição Regional de Trânsito “A” de Parauapebas.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 17.06.2013.
Adm Agostinho Queiroz Soares
Diretor Geral

Doe 32.437
extrato De Portaria

Número De Publicação: 632677
Portaria Nº 3466/2013-DG/cGP, De 23/12/2013

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do memº 401/2013-
GCC, de 20/12/2013.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor SÉRGIO DE OLIVEIRA, Coordenador de
Suporte Tecnológico, matrícula 57196546/2, para proceder
a fiscalização e acompanhamento da execução do objeto do
Contrato 088/2013, firmado por este Departamento com a
Empresa AÇÃO INFORmÁTICA bRASIL LTDA, bem como, dos
respectivos termos aditivos, competindo-lhe a prerrogativa
de sugerir modificações que contribuam à sua fiel execução, e
ainda, atestar serviços conforme acordado.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 19.12.2013.
Adm Agostinho Queiroz Soares
Diretor Geral

Doe 32.437
Diária

Número De Publicação: 632412
Portaria: 3389/2013
Objetivo: A fim de realizar ações de fiscalização de trânsito,
por ocasião da Operação Fim de Ano, em cumprimento a
programação da CNCIR, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: PARAGOmINAS/PA - bRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - brasil<br
Servidor(es):
572019851/ALEXANDRE DOS SANTOS DA SILVA (Agente de
Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
51195705/JORGEAN CARLOS FERREIRA FRAzÃO (Agente
de Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a
06/01/2014<br
Ordenador: Ana Cláudia Lima Silva

suPrimeNto De fuNDo
Número De Publicação: 632416

Portaria: 3390/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        matricula
EmANOEL DO LIVRAmENTO PIRES JUNIOR    Gerente
59036311
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor

06125134163480000    0261000000          339030              1.000,00
06125134163480000    0261000000          339036              500,00
06125134163480000    0261000000          339039              500,00
Ordenador: Ana Cláudia Lima Silva

Diária
Número De Publicação: 632459

Portaria: 3350/2013
Objetivo: A fim de realizar ações de fiscalização de trânsito por
ocasião da Operação Fim de Ano 2013, no referido município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: bELÉm/PA - bRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - brasil<br
Servidor(es):
571985881/AULLO CEzAR ALVES DE AzEVEDO mAIA (Agente
de Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a
06/01/2014
572241762/CLAUDIA DA SILVA NASCImENTO (Agente de
Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
571905002/DANIEL SOUzA CAmPELO (Agente de Trânsito) /
11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
572019661/GLEYDSON mONÇÃO ARAÚJO (Agente de Trânsito) /
11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
572004601/HÉLIO FRANCO LIRA (Agente de Trânsito) / 11.5
diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
541913022/JOFRE COSTA E CUNHA (Agente de Trânsito) / 11.5
diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
571982671/JORGE FERNANDO DOS SANTOS TUmA (Agente
de Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a
06/01/2014
572052551/KLEVERSON OEIRAS DE ALmEIDA (Agente de
Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
541894822/LUCIANA CARVALHO bONASPETTI (Agente de
Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
572149571/LUIz VINÍCIUS mOREIRA DE AbREU (Agente de
Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
572305851/mARIA IVONE LImA DOS SANTOS (Agente de
Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
571982741/mARISANDRA mAIA DA SILVA (Agente de Trânsito) /
11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
572003551/RAImUNDO DANIEL SANTOS DA SILVA (Agente
de Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a
06/01/2014
572003571/ROSEANE DE FÁTImA CARDOSO DAmASO DANTAS
(Agente de Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013
a 06/01/2014
572268231/ROSEmAR FLÁVIO mARQUES FRANCO JUNIOR
(Agente de Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013
a 06/01/2014
572273761/SILVERTON DOS SANTOS GOmES (Agente de
Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
572133223/THIAGO DA SILVA REIS (Agente de Trânsito) / 11.5
diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
571982721/THIAGO RObERTO DOS SANTOS JACOb (Agente
de Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a
06/01/2014<br
Ordenador: Ana Cláudia Lima Silva

coNtrato
Número De Públicação: 632564

Contrato: 90
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços Técnicos especializados em
plataforma ORACLE,a saber: Lote 4 -Serviços de suporte técnico
especializado ORACLE.
Valor Total: 802.700,00
Data Assinatura: 23/12/2013
Vigência: 23/12/2013 a 22/12/2014
Pregão Eletrônico: 26/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06183132663150000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: G&P PROJETOS E SISTEmAS LTDA
Endereço: R mq de Itu, 70
CEP. 01223-000 - São Paulo/SPTelefone: 1155223589
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROz SOARES

extratos De Portarias
Número De Publicação: 632609

Portaria Nº 3475/2013-DG/cGP, De 26/12/2013
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
- detran/pa, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
tOrnar SeM eFeItO o Contrato de Trabalho de ANA CAROLINA

SOUzA DA SILVA, da função de Assistente Administrativo,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 32.543, de 16/12/2013,
firmado com base na Lei Complementar nº 07, de 28.08.1991,
alterada pela Lei 077/2011, de 28.12.2011.
Adm Agostinho Queiroz Soares
Diretor Geral
DOE 32.437

Portaria Nº 3476/2013-DG/cGP, De 26/12/2013
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
- detran/pa, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
tOrnar SeM eFeItO o Contrato de Trabalho de GEANE ALmEIDA
DOS SANTOS, da função de Assistente Administrativo, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 32.543, de 16/12/2013, firmado
com base na Lei Complementar nº 07, de 28.08.1991, alterada
pela Lei 077/2011, de 28.12.2011.
Adm Agostinho Queiroz Soares
Diretor Geral
DOE 32.437

Portaria Nº 3477/2013-DG/cGP, De 26/12/2013
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor VICTOR RAFAEL mALTEz DE LEmOS,
Coordenador do Consultivo, matrícula 5903201/2, para
responder pela Procuradoria Jurídica deste Departamento, no
período de 26/12/2013 a 24/01/2014, durante as férias do
titular, cumulativamente com a função que exerce.
Adm Agostinho Queiroz Soares
Diretor Geral
DOE 32.437

Diária
Número De Publicação: 632628

Portaria: 3351/2013
Objetivo: A fim de realizar ações de fiscalização de trânsito por
ocasião da Operação Fim de Ano 2013, no referido município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: bELÉm/PA - bRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - brasil<br
Servidor(es):
572305381/ADEmILTON VAz DE QUADROS (Agente de Trânsito)
/ 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
572258471/ANDERSON bAHIA DA SILVA (Agente de Trânsito) /
11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
572002701/CELSO LUIS DOS SANTOS mATOS (Agente de
Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
572267411/EDILSON bIA VIANA (Agente de Trânsito) / 11.5
diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
572002311/ESmERINDA ANGÉLICA DINIz CARVALHO (Agente
de Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a
06/01/2014
572263911/FRANCISCO mAURO SANTA ROSA NOVAES (Agente
de Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a
06/01/2014
58052013/HIRAN COSTA mESQUITA (Agente de Trânsito) / 11.5
diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
571954412/HUmbERTO CELSO ROSA (Agente de Trânsito) / 11.5
diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
572111142/IzAURA VALADARES DE SOUzA (Agente de Trânsito)
/ 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
572003541/JOÃO CARLOS CASTRO ARIAS (Agente de Trânsito) /
11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
572017051/JOSÉ RIbAmAR DO NASCImENTO (Agente de
Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
572016682/LUCIANO bATISTA SANTOS bRAGA (Agente de
Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
58205881/mARIVALDO LImA DE ARAUJO (Agente de Trânsito) /
11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
572289291/ORIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS (Agente
de Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a
06/01/2014
571965732/RODOLFO RANNIERI PACHECO bASTOS (Agente
de Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a
06/01/2014
572016872/THYAGO FERNANDO PINHEIRO DE LImA (Agente
de Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a
06/01/2014
571947712/VERA mARCIA DA SILVA PAREDES (Agente de
Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
541967563/WALDIR DIRCELO PANTOJA COELHO (Agente de
Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014
571982651/WALSON DA SILVA FERREIRA (Agente de Trânsito) /
11.5 diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 06/01/2014<br
Ordenador: Ana Cláudia Lima Silva